
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Sborům ČCE 

Praha, 22. února 2023 

Č.j.: ÚCK/93-2/2023 

 

Žádost sborům, které se chystají opravovat varhany 

 

 

Vážení členové staršovstev, milé sestry, milí bratři, 

péče o varhany je úkolem, který vyžaduje velmi specifické znalosti, zkušenosti 

a dovednosti.  

A tak chystá-li se Váš sbor k opravě nástroje, je třeba vědět, zda zamýšlené práce mají 

charakter běžné údržby, nebo již tento rámec překračují. Následné kroky se v závislosti 

na tomto vymezení zásadně liší. Žádáme proto, abyste nejprve kontaktovaly bratra Jana 

Esterleho, který je synodní radou pověřen konzultacemi při péči o varhany, a to buď 

prostřednictvím e-mailu esterle@volny.cz, nebo telefonu +420 777 520 621. Podle povahy 

zamýšlených prací pak budou dohodnuty další kroky tak, aby nevznikaly nepříjemné 

komplikace. 

Jménem celé synodní rady srdečně zdraví 

 

Jiří Schneider 

synodní kurátor 

mailto:esterle@volny.cz

